r 	17

Vereador de Contagem

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N9 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, O CALÇAMENTO

(PASSEIO PAR.1 PDESTRE IM AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO REGISTRO),

ENTRE OS NÚMEROS 1.018 E 1.200, BAIRRO SANTA LUZIA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

DE CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa

consoante as disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da

municipalidade, o calçamento (Passeio Para Pedestre) na Avenida Contagem (Antiga

Rua Do Registro). entre os números 1.018 e 1.200, Bairro Santa Luzia, Neste

Município. Majs iiormaçôe 	m Senhora Sônia Geraldina da Silva, Tel.: 30402993.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 04 De Abril De 2017.

. 	BRUN9 BARREIRO
-VEREÀOOWDE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:
A ausência do passeio e do meio fio está gerando uma série de

transtornos. 	:;crdo nsagem dos pedestres e a circulação em geral. Além

disto, o acostamento fica prejudicado, invadindo a área de pedestres, colocando em

risco a segurança das pessoas que por ali circulam, favorecendo a ocorrência de

acidentes, pois no limite entre a pista e a calçada. Nesse trecho existe terreno baldio

já esta cercada com arame farpado, mas o seu passeio esta tomado pela vegetação

alta e entulhos urbanos. Justificando a construção de uma calçada neste local.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Palácio V,  de JaneiiSaIa4as-Reuniões, 04 De Abril De 2017

P R o v 	 BWINQ B~EIRO 	 lá
- VEREADOR DE CONTAGEM -

(31) 3359-8736
PraçdSão Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

a

I.  '
BARREIRO

,,•. .. '.'

,
Cuidar das Pessoas. 1

Resgatar o valor da Família

Vereador de Contagem

BRUNO
CALÇAMENTO DE PASSEIO E MEIO-FIO NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO

REGISTRO) - BAIRRO SANTA LUZIA

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

o

Vereador de Contagem

BRUNO
CALÇAMENTO DE PASSEIO E MEIO—FIO NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO

REGISTRO) - BAIRRO SANTA LUZIA

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

s.

Vereador de Contagem

ZIRUNO
CALÇAMENTO DE PASSEIO E MEIO-FIO NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

CALÇAMENTO DE PASSEIO E MEIO-FIO NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO

brunobarreiro@brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

ZIRUNO
CALÇAMEN" ' PASSEIO E MEIO-FIO NA AVENIDA CONTAGEM (ANTIGA RUA DO

REG[,. 1 i0) - BAIRRO SANTA LUZIA

brunobarreiro©brunobarreiro com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170